
            Strana 1/18  
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu  

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 32. sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 09.11.2023 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář, MBA  

Přítomno: 10 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:00 hod. 

Ukončení: 09:30 hod. 
 

   

 
 
Přehled písemností předložených přímo na jednání: 
 
73. Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 
74. Dodatek č. 1 na VZ 26.23 Celková revitalizace MŠ Gavlase 12A, Ostrava-Dubina 
75. Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku T.T. 
76. Návrh rozpočtových opatření č. 34/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

na rok 2023 
77. Pronájem bytu neziskové organizaci Diecézní charita ostravsko-opavská 
78. Žádost R.K., M.M. - vrácení vymoženého plnění ve výši 28 612,71 Kč (výhrada soupisu 

pozůstalosti) 
79. Změna „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkové organizaci 

Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, která byla zřízena statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti v oblasti 
technických služeb“  

 
                                                                                                                                                  
Bc. Bednář, MBA  - zahájil 32. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, z jednání rady 
omluvil J. Vavroše a konstatoval, že rada je usnášení schopna. Zápis a usnesení společně s ním 
podepíše místostarostka M. Langrová.  
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 
 

 



            Strana 2/18  
 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0061/23 

Schválení programu 

Bc. Bednář, MBA  - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 79.  

Hlasování o předloženém návrhu programu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1620/RMOb-JIH/2226/32 

 

Materiál č. 1 SOC/RMOb/0047/23 

Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2023 Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové 
organizace, se sídlem Odborá řská 677/72, Ostrava-Hrab ůvka 

Bc. Bednář, MBA  – předložena nová verze materiálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1621/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 2 SOC/RMOb/0048/23 

Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 70 v Ostrav ě-Hrabůvce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1622/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 3 SOC/RMOb/0049/23 

Aktualizace Zásad vztah ů městského obvodu Ostrava-Jih k p říspěvkovým organizacím, které 
byly z řízeny statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih k zajišt ění jeho 
působnosti v oblasti sociální pé če 

Bc. Bednář, MBA  – předložena nová verze materiálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1623/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 4 SOC/RMOb/0052/23 

Revokace usnesení RMOb č.1546/RMOb-JIH/2226/30 



            Strana 3/18  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1624/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 5 SOC/RMOb/0050/23 

Souhlas s odepsáním pohledávky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1625/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 6 SOC/RMOb/0051/23 

Odpisový plán Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové organizace na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1626/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 7 VSV/RMOb/0043/23 

Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku p říspěvkové organizace Kulturní za řízení 
Ostrava- Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1627/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 8 VSV/RMOb/0042/23 

Odpisový plán p říspěvkové organizace Kulturní za řízení Ostrava-Jih pro rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1628/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 9 VSV/RMOb/0041/23 

Odvod finan čních prost ředků z fondu investic p říspěvkové organizace Kulturní za řízení 
Ostrava- Jih 



            Strana 4/18  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1629/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 10 OBH/RMOb/0210/23 

Žádost spole čnosti SilesNet s. r. o. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1630/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 11 OBH/RMOb/0217/23 

Poskytnutí slevy nájemc ům byt ů v domech Dr. Šavrdy 3020/7, Dr. Šavrdy 3021/9, 
Dr. Šavrdy 3022/11 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1631/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 12 OBH/RMOb/0242/23 

Ukon čení nájmu sloužícího podnikání v objektu na ul. Čujkovova 1711/13, Ostrava-Záb řeh, 
zveřejnění záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1632/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 13 OBH/RMOb/0250/23 

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo S/0918/2023/OBH (VZ 45.23) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1633/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 14 OBH/RMOb/0251/23 

Poskytnutí slevy na nájemném za pronájem prostoru s loužícího podnikání v objektu na ulici 
Horní 1492/55, Ostrava-Hrab ůvka 



            Strana 5/18  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1634/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 15 OBH/RMOb/0253/23 

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu p ři nespln ění podmínek p řechodu nájmu bytu ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1635/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 16 OBH/RMOb/0254/23 

Výzva k odstran ění závadného chování 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1636/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 17 OBH/RMOb/0258/23 

Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1637/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 18 OBH/RMOb/0259/23 

Zveřejnění záměru na zm ěnu nájemní smluv na pronájem prostor v objektu na u lici 
Horymírova 3054/121, O.-Záb řeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1638/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 19 OBH/RMOb/0260/23 

Pronájem náhradního bytu stávajícím spole čným nájemc ům bytu na ul. Edisonova 793/84, 
Ostrava-Hrab ůvka 



            Strana 6/18  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1639/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 20 OSR/RMOb/0005/23 

Projekt Redigitalizace kina Luna - rozhodnutí o pod poře Státní fond kinematografie 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1640/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 21 OMJ/RMOb/0111/23 

Žádost o uzav ření nájemní smlouvy na pozemky v k. ú. Dubina u Ost ravy, ul. Horní x Fr. 
Formana 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1641/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 22 OMJ/RMOb/0257/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. U Hr ůbků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1642/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 23 OMJ/RMOb/0295/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Krokova 
a Neklanova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1643/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 24 OMJ/RMOb/0299/23 

Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Krasnoarmejc ů 



            Strana 7/18  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1644/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 25 OMJ/RMOb/0301/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Mozartova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1645/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 26 OMJ/RMOb/0302/23 

Stanovisko k uplatn ění p ředkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bě v k.ú. Záb řeh 
na Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1646/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 27 OMJ/RMOb/0303/23 

Návrh na zm ěnu smluvního vztahu, pozemky v k. ú. Výškovice u Os travy, lokalita v blízkosti řeky 
Odry 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1647/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 28 OMJ/RMOb/0305/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti na části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ulice 
U Lesa 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1648/RMOb-JIH/2226/32  

 
 
 
 



            Strana 8/18  
 

Materiál č. 29 OMJ/RMOb/0306/23 

Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke Smlouv ě o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného 
břemene - služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1649/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 30 OMJ/RMOb/0307/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1650/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 31 OMJ/RMOb/0308/23 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1651/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 32 OMJ/RMOb/0309/23 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1652/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 33 OMJ/RMOb/0310/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1653/RMOb-JIH/2226/32  

 
 



            Strana 9/18  
 

Materiál č. 34 OMJ/RMOb/0315/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Bolotova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1654/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 35 OMJ/RMOb/0316/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou a k. ú. 
Výškovice u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1655/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 36 OMJ/RMOb/0321/23 

Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bě v k. ú. Záb řeh 
nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1656/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 37 OMJ/RMOb/0323/23 

Stanovisko k zám ěru prodeje pozemk ů v k. ú. Hrab ůvka, lokalita Šponarova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1657/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 38 OSK/RMOb/0216/23 

Návrh odm ěn ředitel ům příspěvkových organizací základních a mate řských škol z řízených 
statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1658/RMOb-JIH/2226/32  

 



            Strana 10/18  
 

Materiál č. 39 OSK/RMOb/0217/23 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole Ostrava-
Zábřeh, B řezinova 52, p říspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1659/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 40 OSK/RMOb/0219/23 

Změna „Zásad vztah ů městského obvodu Ostrava-Jih k p říspěvkovým organizacím, které byly 
zřízeny statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih k zajišt ění jeho 
působnosti ve školství a kultu ře" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1660/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 41 OSK/RMOb/0220/23 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole Ostrava-
Hrabůvka, A. Ku čery 20, p říspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1661/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 42 OSK/RMOb/0221/23 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole Ostrava-
Zábřeh, B řezinova 52, p říspěvkové organizaci - IROP 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1662/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 43 OSK/RMOb/0222/23 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava-
Zábřeh, Kosmonaut ů 15, příspěvkovou organizaci - ozdravné pobyty 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1663/RMOb-JIH/2226/32  



            Strana 11/18  
 

Materiál č. 44 OSK/RMOb/0223/23 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava-
Zábřeh, Kosmonaut ů 15, příspěvkovou organizaci - IT technika 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1664/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 45 INV/RMOb/0058/23 

Investi ční záměr č. 7-8/2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1665/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 46 OVZ/RMOb/0196/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 78.23 „Zateplení 
budovy v četně rekonstrukce p řilehlých zpevn ěných ploch a zahradních teras MŠ Šponarova 16, 
Ostrava-Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1666/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 47 OVZ/RMOb/0203/23 

Změna zadávací dokumentace (nadlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) - VZ 70.23 
„Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1667/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 48 OVZ/RMOb/0207/23 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  86.23 „Vým ěna 
kanalizace domu Výškovická 153/447“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1668/RMOb-JIH/2226/32  



            Strana 12/18  
 

Materiál č. 49 OVZ/RMOb/0208/23 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  76.23 „Elektroinstala ční 
práce v bytových domech sv ěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1669/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 50 OVZ/RMOb/0209/23 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) – VZ 68.23 „Dodávka 
kancelá řského nábytku v roce 2024-2025“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1670/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 51 OVZ/RMOb/0210/23 

Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  74.23 
„Provád ění instalatérských a topená řských prací v bytových domech v majetku SMO sv ěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1671/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 52 OVZ/RMOb/0211/23 

Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní ve řejná zakázka na služby, užší 
řízení) – VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebn ě technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1672/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 53 OVZ/RMOb/0212/23 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ  65.23 „Suchou nohou, 
bezpečně a pohodln ě, parcela č. 793/245, k.ú. Výškovice u Ostravy“ 

 



            Strana 13/18  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1673/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 54 OVZ/RMOb/0213/23 

Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  71.23 
„Provád ění zámečnických a sklená řských prací v bytových domech v majetku SMO sv ěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1674/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 55 OSC/RMOb/0007/23 

Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky o místním poplatku ze ps ů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1675/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 56 OSC/RMOb/0008/23 

Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání ve řejného 
prostranství 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1676/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 57 OVZ/RMOb/0206/23 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 85.23 „ Provád ění 
dezinsekce, deratizace a dezinfekce v bytových dome ch v majetku SMO sv ěřených m ěstskému 
obvodu Ostrava-Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1677/RMOb-JIH/2226/32  

 
 



            Strana 14/18  
 

Materiál č. 58 OVZ/RMOb/0214/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 63.23 
Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce obj ektu kina Luna, Výškovická 113, 
Ostrava-Záb řeh“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1678/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 59 OPVO/RMOb/0062/23 

Návrh na stanovení termín ů zasedání ZMOb a sch ůzí RMOb 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1679/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 60 OHS/RMOb/0021/23 

Smlouva o dílo 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1680/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 61 OSK/RMOb/0224/23 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole MUDr. Emílie Lukášové 
a Klegova, Ostrava-Hrab ůvka, p říspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1681/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 62 OSK/RMOb/0225/23 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole Ostrava-
Dubina, V. Koša ře 6, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1682/RMOb-JIH/2226/32  



            Strana 15/18  
 

Materiál č. 63 OSK/RMOb/0226/23 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava-
Výškovice, Še říková 33, p říspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1683/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 64 OSK/RMOb/0218/23 

Jmenování ředitele Základní školy a mate řské školy Ostrava-Výškovice, Še říková 33, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1684/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 65 OVZ/RMOb/0217/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) - VZ 66.23 „Vybave ní zubních 
ordinací v objektu G-CENTRUM, Ostrava-Záb řeh“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1685/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 66 OVZ/RMOb/0219/23 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  84.23 
„Provád ění instalatérských a topená řských prací v bytových domech v majetku SMO sv ěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1686/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 67 OVZ/RMOb/0220/23 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  90.23 
„Provád ění zámečnických a sklená řských prací v bytových domech v majetku SMO sv ěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

 



            Strana 16/18  
 

Bc. Bednář, MBA -  návrh na úpravu přílohy č. 1, poslední strana, ze seznamu dodavatelů 
vyškrtnout duplicitní záznam Tomáš Skřípek.  

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1687/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 68 OVZ/RMOb/0202/23 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  69.23 „Chodník na ulici 
Markova, Ostrava - Záb řeh nad Odrou“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1688/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 69 OBH/RMOb/0246/23 

Uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouv ě nájemce v objektu na ul. Horní 1492/55 v Ostrav ě-
Hrabůvce 

M. Langrová – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla, …v rozsahu předloženého 
návrhu, … (původně: přeloženého). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1689/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 70 OBH/RMOb/0247/23 

Uzavření dodatk ů k nájemním smlouvám z d ůvodu zm ěny vým ěry nebytových prostor v objektu 
na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrab ůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1690/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 71 OBH/RMOb/0249/23 

VZ 53.23 - Dodatek č. 1 ke smlouv ě o dílo „Oprava st řechy objektu U Výtopny 3164, O.-Záb řeh" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1691/RMOb-JIH/2226/32 



            Strana 17/18  
 

Materiál č. 72 OBH/RMOb/0261/23 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ul. Rodimcevova 2060/20, 
Ostrava-Záb řeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1692/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 73 OMJ/RMOb/0336/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1693/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 74 INV/RMOb/0060/23 

Dodatek č. 1 na VZ 26.23 Celková revitalizace MŠ Gavlase 12A , Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1694/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 75 OFR/RMOb/0074/23 

Žádost o odškodn ění vzniklé škody na majetku T.T. 

Ing. Bc. Jarošková – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1695/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 76 OFR/RMOb/0075/23 

Návrh rozpo čtových opat ření č. 34/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

Bc. Bednář, MBA  – předložena nová verze materiálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1696/RMOb-JIH/2226/32 



            Strana 18/18  
 

Materiál č. 77 OBH/RMOb/0265/23 

Pronájem bytu neziskové organizaci Diecézní charita  ostravsko-opavská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1697/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 78 OPR/RMOb/0017/23 

Žádost R.K., M.M. - vrácení vymoženého pln ění ve výši 28 612,71 K č (výhrada soupisu 
pozůstalosti) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1698/RMOb-JIH/2226/32  

 

Materiál č. 79 ODK/RMOb/0063/23 

Změna „Zásad vztah ů městského obvodu Ostrava-Jih k p říspěvkové organizaci Technické 
služby Ostrava-Jih, p říspěvková organizace, která byla z řízena statutárním m ěstem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih k zajišt ění jeho p ůsobnosti v oblasti technických služeb“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1699/RMOb-JIH/2226/32 

 
Dotazy, p řipomínky, podn ěty členů rady a organiza ční záležitosti 

R. Štroblíková - na základě JŘ komisí RMOb, čl. 3, bod 9 informovala o 2 po sobě jdoucích 
neúčastech Pavla Koláře, bytová komise, 10.10. - omluven a 30.10.2023 – neomluven, Pavel 
Kolář byl k 31.10.2023 z komise odvolán. 

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil  Bc. Bednář, MBA 32. schůzi rady. 
 

Usnesení z 32. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 1620/RMOb-JIH/2226/32 
do čísla usnesení 1699/RMOb-JIH/2226/32 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
Zapsala: Blanka Štěříková  ………………………………… 
Dne: 10.11.2023  
      
 
Bc. Martin Bednář, MBA  ………………………………….  
starosta  
 
Markéta Langrová   …………………………………. 
místostarostka 


